



TULOREKISTERI PÄHKINÄNKUORESSA

Mikä tulorekisteri on?

Tulorekisteri on kansallinen sähköinen tietokanta. Se sisältää kattavat palkka-, eläke- ja etuustiedot yksilötasolla. Tiedon tuottajat, esimerkiksi työnantajat ja tilitoimistot, ilmoittavat tiedot ansiotuloista tulorekisteriin reaaliaikaisesti ja maksukohtaisesti palkanmaksun yhteydessä.

Ketkä tulorekisteriä käyttävät?

Tulorekisterin tietoja käyttävät mm. Verohallinto, Kela, työttömyyskassat ja Tilastokeskus. Tietoa tulorekisteriin tuottavat mm. kaikki työnantajat sekä etuuksien ja eläkkeiden maksajat. Yksittäiset tulonsaajat tulevat saamaan rekisteristä ajantasaisen tiedon itselleen maksetuista suorituksista.

Mitä hyötyä tulorekisteristä on?

Yksi rekisteri ja yksi yhdenmukainen tapa ilmoittaa palkkatietoja helpottavat niin yrittäjien kuin kansalaistenkin asiointia. Yrittäjän ei jatkossa tarvitse ilmoittaa samaa palkkatietoa useaan kertaan monelle eri taholle eri tahdissa kulkevien aikataulujen mukaisesti. Tulorekisterin myötä työnantaja ilmoittaa tiedot keskitettyyn rekisteriin vain yhden kerran palkanmaksun yhteydessä. Tulonsaaja saa ensimmäistä kertaa ajantasaisen kokonaiskuvan omista palkka-, eläke- ja etuustiedoistaan.

Mitä yrittäjän on hyvä tietää?

- Varmista käyttämältäsi palkanlaskennan ohjelmistotoimittajalta, että järjestelmään tehdään tarvittavat tulorekisteripäivitykset ja että palkkatiedot voidaan ilmoittaa suoraan palkkajärjestelmästä tulorekisteriin.
- Palkka.fi-palvelussa voi jatkossakin hoitaa palkanlaskennan ja palkkatietojen ilmoittamisen tulorekisteriin.
- Palkkatiedot voi ilmoittaa myös tulorekisterin sähköisessä asiointipalvelussa tai erityisestä syystä paperilla.

Milloin se otetaan käyttöön?

Tulorekisteri otetaan käyttöön vaiheittain. Ensimmäisessä vaiheessa eli vuodesta 2019 alkaen tulorekisteriin ilmoitetaan palkkatiedot. Vuodesta 2020 alkaen ilmoitetaan myös eläke- ja etuustiedot. Tietojen ilmoittaminen tulorekisteriin koskee kaikkia palkkatiedon maksajia heti 1.1.2019 ja kaikkia etuuden maksajia 1.1.2020.

Mitä tiedoilla tehdään?

Tulorekisteriin toimitettuja tietoja hyödynnetään mm. etuuksien laskennassa, asiakasmaksujen määrittämisessä ja eri viranomaisten valvonnassa ja tilastoinnissa. Tulorekisteri ei tuo viranomaisille uusia oikeuksia saada tietoja, vaan kukin tiedon käyttäjä saa tietoja vain sen mukaan, millaisia oikeuksia laki heille antaa.

Mitä tulorekisteri korvaa?

Aiemmista käytännöistä tulorekisteri korvaa mm. Verohallinnon, työeläkeyhtiöiden, työttömyysvakuutusrahaston ja tapaturmavakuuttamisen vuosi-ilmoitustietoja. Se korvaa myös työnantajilta ja tulonsaajilta pyydettyjä palkkaselvityksiä ja -todistuksia.

Ohjeita ja koulutusta tulorekisteriin ilmoittamiseen on tulossa vuoden 2018 aikana.

Lue lisää: tulorekisteri.fi